62

司本次非公开发行股票所涉及新建门店选址的议案》。

2、股东大会

2017年1月20日，发行人2017年第一次临时股东大会审议通过本次非公开发行A股股票相关事项。本次

非公开发行股票的定价基准日为审议本次非公开发行的第四届董事会第三次临时会议决议公告日，不低于

定价基准日前20个交易日的交易均价的90%（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个

交易日股票交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。在本次发行前，若公司股票在定价基准日

至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，本次非公开发行股票的发行价格

将进行相应调整。

2017年3月22日，发行人召开的2016年年度股东大会审议通过了《关于公司2016年度利润分配预案的

议案》，决定以2016年12月31日的公司总股本520,600,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.00

元（含税），不送红股，不以资本公积金转增股本。

基于此，2017年5月8日，发行人对本次非公开发行股票的发行数量进行相应调整，具体如下：发行价

格调整为不低于19.08元/股，发行数量调整为不超过79,664,569股。

（二）本次发行监管部门核准过程

2017年9月5日，公司非公开发行股票申请获得中国证监会股票发行审核委员会的审核通过。

2017年11月1日,公司收到中国证监会2017年10月20日核发的《关于核准云南鸿翔一心堂药业（集团）

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1873号）核准批文，核准公司非公开发行不超过

79,664,569股新股，批复自核准发行之日起6个月内有效。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行新增股份已于2017年12月20日在中登公司深圳分公司办理完毕登记托管相关事宜。本次发行

新增股份为有限售条件流通股，将于限售期届满后的次一交易日起在深圳证券交易所上市交易。

公司已于2017年12月20日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登

记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司股

东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次非公开发行完成后，公司新增股本47,169,811股，公司股份总额由520,600,000股增加至567,769,811

股，按最新股本计算，公司最近一年及一期主要财务指标变动如下：

财务指标 2017年9月末/2017年1-9月 2016年末/2016年度

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 52,060.00 56,776.98 52,060.00 56,776.98

归属于母公司所有者净利润（万元） 31,597.13 31,597.13 35,337.70 35,337.70

归属于母公司所有者净资产（万元） 270,793.74 358,414.74 249,637.00 337,258.00

基本每股收益（元/股） 0.61 0.56 0.68 0.62

每股净资产（元/股） 5.20 6.31 4.80 5.94

注：发行后每股净资产分别按照2016年12月31日和2017年9月30日归属于母公司股东权益加上本次募

集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照2016年度和2017年1-9月归属于母公司股

东的净利润除以本次发行后总股本计算。

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2017 年年度报告全文

63

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

截止2017年12月31日，公司股东总户数为25,419户，其中机构户数472户。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

阮鸿献 175,680,000 43,920,000 5,241,090 137,001,090

高管锁定股

131,760,000 股、

非公开发行股票

后限售股

5,241,090 股。

首发前个人类限

售股 175,680,000

股于 2017 年 7 月

7 日解除首发前

限售。本期解禁

股数 43,920,000

股，为在职董事

每年累计解禁股

数不超过期初总

持股数 25%。非

公开发行的股份

自本次发行结束

之日起三十六个

月内不得转让，

可上市流通时间

为 2020 年 12 月

28 日

刘琼 95,648,000 9,000,000  86,648,000 高管锁定股

首发前个人类限

售股 95,648,000

股于 2017 年 7 月

7 日解除首发前

限售。本期解禁

股数 9,000,000

股，为在职董事

每年累计解禁股

数不超过期初总

持股数 25%。

广州白云山医药

集团股份有限公

司

  41,928,721 41,928,721

非公开发行股票

后限售股

41,928,721 股。

非公开发行的股

份自本次发行结

束之日起三十六

个月内不得转

让，可上市流通

时间为 2020 年

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2017 年年度报告全文

64

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

12 月 28 日

赵飚 17,919,360 1,573,120  16,346,240 高管锁定股

本期解禁股数

1,573,120 股于

2017 年 1 月 3 日

解除限售；首发

前个人类限售股

11,946,240 股于

2017 年 7 月 7 日

解除首发前限

售；在职董事、

高管每年累计解

禁股数不超过期

初总持股数

25%。

周红云 17,919,360 8,944,360  8,975,000 高管锁定股

本期解禁股数

8,944,360 股于

2017 年 2 月 8 日

解除限售。

伍永军 11,946,240 5,973,120  5,973,120 高管锁定股

本期解禁股数

5,973,120 股于

2017 年 6 月 1 日

解除限售。

罗永斌 2,635,200 658,800  1,976,400 高管锁定股

本期解禁股数

658,800 股于

2017 年 1 月 3 日

解除限售；在职

高管每年累计解

禁股数不超过期

初总持股数

25%。

田俊 1,464,000   1,464,000 高管锁定股

在职董事、高管

每年累计解禁股

数不超过期初总

持股数 25%。

合计 323,212,160 70,069,400 47,169,811 300,312,571 -- --

云南鸿翔一心堂药业（集团）股份有限公司 2017 年年度报告全文

65

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股（A

股）

2017 年 12 月 13

日
19.08 元/股 47,169,811

2017 年 12 月 28

日
47,169,811

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会于2017年10月20日签发的证监许可[2017]1873号文《关于核准云南鸿翔一心堂

药业（集团）股份有限公司非公开发行股票的批复》，并经深圳证券交易所同意，本公司由主承销商东兴

证券股份有限公司于2017年12月13日向特定投资者非公开发行A股普通股股票47,169,811股，每股面值1元，

每股发行价格为人民币19.08元，于2017年12月28日在深圳证券交易所上市。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

本次增发后，公司总股数由520,600,000股增加至567,769,811股。本次非公开发行人民币普通股（A股）